
1. Talkooesite 

TALKOOT 8.7.2017 KLO. 9.00-16.00 
Tuupovaaran kyläraitin varrelta lupiinien poistoa 
VIERASLAJIT VALLOITTAVAT LUONTOAMME 

Vieraslajit ovat kasveja, jotka eivät kuulu luontoomme, ne kasvavat nopeasti ja 
peittävät alleen alkuperäiset lajimme. Lupiini on niistä yksi pahimpia.  
 
 

 
 
Talkoissa niitetään tienvarren lupiineja, kaivetaan niiden juurakoita ja viedään 
jätteet poltettavaksi.  Mukaan mahdollisuuksien mukaan työkaluja (sormikuokka, 
puutarhatalikko). Kokoontuminen TORILLE 8.7.2017 klo. 9.00.  
Talkoolaisille KEITTO JA KAHVI 
 

TERVETULOA KYLÄMAISEMAN KOHENNUKSEEN !! 
 
Jäkkilän perinnemaisemayhdistys  
Tuupovaara-seura 
Tuupovaaran urheilijat 
Tuupovaaran Pilkekylät 



ELY-keskus 
Joensuun kaupunki 
Pohjois-Karjalan biosfäärialue 
 

 
2. Tiedote talkoista 

 
Lupiinikasvustot pois kylänraitilta 
 

Tuupovaaralaiset yhdistykset palauttavat keskustan kyläraitin perinteistä kasvilajistoa ja 
kylämaisemaa lupiinin poistotalkoilla lauantaina 8.7.2017. Kokoontuminen keskustan toriaukiolle 
9.00.  
 
Talkoissa niitetään tien varren lupiineja ja poistetaan niiden juurakkoja. Talkoissa neuvotaan myös 
muiden vieraslajien (esim. jättiputki ja jättipalsami) poistosta ja talkoolaiset voivat ilmoittaa myös 
muista tietämistään vieraslajien esiintymistä.  
 
Tapahtuma kannustaa asukkaita vaalimaan ja edistämään perinteistä ja omaleimaista kylämaisemaa, 
opastaa perinnemaisemien hoidossa ja esittelee vieraslajien haittoja niittylajistolle.  
 
Niittojätteet kuljetetaan poltettavaksi. Järjestäjät tuovat viikatteita ja juurakoiden poistoon sopivia 
kuokkia sekä tiealueella työskenneltäessä pakollisia turvaliivejä. Talkoolaisia kannustetaan 
ottamaan mukaan omia työkalujaan.  
 
Pohjois-Amerikasta pihojen koristekasviksi tuotu lupiini on hoidettujen pihojen ulkopuolella 
haitallinen. Se on typensitoja ja rehevöittää tienpientareet lisäten niittotyötä ja onnettomuusriskiä. 
Kasvilla ei ole Suomessa luontaisia vihollisia – se on syrjäyttänyt tehokkaasti piennarten 
ketoneilikat, päivänkakkarat, kissankellot ja ruusuruohot.  
 
Tuupovaaran maatalousmaisemat ovat muuttuneet laajasti viime vuosikymmeninä. Tilojen 
autioiduttua pellot ovat pusikoituneet tai ne on metsitetty. Vaaramaisemat umpeutuvat ja 
perinteisten laidunten, niittyjen, ketojen ja hakamaiden sekä tien piennarten kukkaloisto on 
kadonnut.   
 
Vieraslajien poisto liittyy kiinteästi perinnemaisemien tilaan. Talkoissa järjestäjiltä voi kysyä 
perinnemaisemien hoidosta tai kertoa aiemmin hoidetuista perinnemaisemista, jotka ovat 
pusikoituneet tai umpeutuneet ja vaatisivat hoitoa. Tavoitteena on saada ohjattua kohteita hoidon 
piiriin. 
 
Talkoiden järjestelyissä ovat mukana Tuupovaara-seura, Pilkekylät, Tuupovaaran urheilijat ja 
Jäkkilän perinnemaisenyhdistys sekä Joensuun kaupunki, Pohjois-Karjalan biosfäärialue sekä 
Pohjois-Karjalan ja Pohjois-Savon ELY-keskukset. 
 


